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Kungl. Maj:ts tal
på Rikssalen vid riksdagens öppnande 

den 12 januari 1965

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfulla arbete.
Sveriges förhållande till främmande makter är gott. Läget i världen kän

netecknas av fortsatta tendenser till avspänning mellan stormakterna. För 
att trygga freden krävas dock framsteg i nedrustningsfrågan, särskilt be
träffande åtgärder för att hindra kärnvapnens spridning. Sverige kommer 
att fortsätta sina ansträngningar för att befrämja internationella uppgörel
ser på detta livsviktiga område. .

Vårt land har under det gångna året anförtrotts ett nytt ansvarsfullt in
ternationellt uppdrag genom vår medverkan i Förenta Nationernas freds
arbete på Cypern. Återigen har världsorganisationen visat sin förmåga till 
konstruktiva insatser i ett krisläge. Nära 20 000 svenskar ha under årens 
lopp frivilligt ställt sig till Förenta Nationernas förfogande för uppgifter i 
fredens tjänst. Jag uttalar Min erkänsla för deras insats.

I enlighet med målsättningen för vår handelspolitik kommer Sverige att i 
år deltaga i förhandlingar om en generell tullsänkning inom ramen för det 
allmänna tull- och handelsavtalet. Genom Förenta Nationernas konferens 
om handel och utveckling ha förutsättningar skapats för fortsatta strävan
den att förbättra utvecklingsländernas villkor.

Verksamheten inom den europeiska frihandelssammanslutningen har vid
gats. Ansträngningar göras för att söka övervinna de svårigheter, som upp
kommit i samband med den brittiska betalningskrisen.

Den ekonomiska utvecklingen i Sverige har under det gångna året kän
netecknats av snabbt framåtskridande. Den totala produktionens expan- 
sionstakt har varit högre än under tidigare år. Bostadsbyggandet och de 
offentliga investeringarna ha fortsatt att kraftigt öka. Den privata konsum
tionen har också visat en hög tillväxttakt. Detta har icke kunnat ske utan 
en tilltagande knapphet på arbetskraft och kapital. En restriktiv finanspo
litik och en skärpt kreditpolitik ha dock bevarat stabiliteten i utvecklingen.

För innevarande år te sig utsikterna för fortsatt ekonomiskt framåtskri
dande gynnsamma. Knappheten på arbetskraft och kapital torde dock bestå.
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Den ekonomiska politiken måste därför alltjämt inriktas på att genom rör
lighet och anpassning skapa förutsättningar för en balanserad utveckling.

Det budgetförslag, som nu förelägges Eder, har utformats under den 
dubbla målsättningen att dels skapa utrymme för ett fortsatt reformarbete, 
dels bibehålla en till konjunkturläget avpassad finanspolitik.

Förslag om en betydande omläggning av skattesystemet komma att fram
läggas för Eder. Sålunda föreslås väsentliga sänkningar av den direkta 
beskattningen. Vissa punktskatter föreslås avvecklade. Förslag kommer att 
föreläggas Eder om ett nytt system för kommunal skatteutjämning. I sam
band härmed föreslår Jag att staten övertar en betydande del av kommuner
nas kostnader för folkpensioneringen. För att åstadkomma utrymme för 
dessa skattesänkningar och för en fortsatt reformpolitik med bevarad ba
lans i budgetförslaget föreslås en höjning av den allmänna varuskatten och 
av skatterna på tobak och bensin.

Förslag komma att föreläggas Eder om höjda folkpensioner och barnbi
drag.

Likaså förelägges Eder förslag att ytterligare förbättra utbildningsmöj
ligheterna. Genomförandet av de nyligen beslutade riktlinjerna för de gym
nasiala skolornas utbyggande påbörjas. Den studiesociala reformen genom
föres i full utsträckning, ökade anslag föreslås skola ställas till forskning
ens förfogande. I budgeten inrymmas också ökade insatser för folkbildning 
och annan kulturell verksamhet.

Avsevärda insatser påkallas även i fortsättningen för att trygga full sys
selsättning och vidmakthålla jämvikt på arbetsmarknaden. Medel äskas för 
en aktiv lokaliseringspolitik och ett omfattande bostadsbyggande. Väsent
ligt ökade medel föreslås för att förbättra åldringarnas bostäder.

Förslag till lagstiftning kommer att föreläggas Eder i syfte att bereda de 
offentliga tjänstemännen förhandlingsrätt.

Min älskade sonson Kronprins Carl Gustaf skall i dag avlägga sin tro- och 
huldhetsed.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
1965 års riksmöte öppnat och förbliver Eder med all Konungslig nåd och 
ynnest städse välbevågen.

Alfa Boktr. AB, Sthlm 1965


